
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 7658/2024

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/5/2021

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
Staff del Diriieette

DETERMINAZIONE
Oggetto: Impegno somme per trasferimento corrente al Comune di Carini (PA) per
quote  di  compartecipazione  alle  spese  concorsuali  sostenute,  per  convenzioni
scorrimento graduatorie.

IL DIRIGENTE 
Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Sig.ra Giuseppina De Lisi.
Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del
presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista  la  legge  n.  142/90  così  come  recepita  dalla  Legge  Regionale  n.  48/91  e
successive modifche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente
provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,  neppure potenziale,  per chi  lo
adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig.ra Giuseppina
De Lisi con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 19/12/2024
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

 1/3

Determina Dirigenziale N. 5899 del 19/12/2024
Protocollo N. 104866/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La sottoscritta  e Lisi Giuseooina Reesoonsabiiee  ee Proce imento nominata con  eterminaiione  irineniiaee
n.909  ee 01/03/2024 sottooone aee’esame  ee  irinente ea senuente orooosta  i  eterminaiione.
A tae fnee ai sensi e oer nei efee  i cui aee’art.i biis  eeea Lenne 7 anosto 1990e n.241e  ichiara che neeea
istruttoria e ore isoosiiione  eeea oresente orooosta  i  eterminaiione non si trova in confitto  i interessi
anche ooteniiaei.

Premesso che:

- ie   ecreto  ee  Sin aco Metroooeitano n.177  ee  1i/09/2022 avente oer  onnetto “Reenoeamento oer
e’utieiiio   i  nra uatorie   i  Pubibieici  Concorsi  aoorovate   a  aetri  Entie  fnaeiiiato  aee’assuniione   i
oersonaee  ioen ente”e successivamente mo ifcato con  ecreti  ee Sin aco Metroooeitano n.213  ee
19/09/2023 e n.225  ee 03/10/2023e fornisce formaee in iriiio  i oroce ere aeee assuniioni  i sonnee
che abibiiano consenuito i oneità ae termine  i una oroce ura seeeeva oubibieica;

- ai sensi  ee Reenoeamento  eeea Città Metroooeitana  i Paeermo oer e’utieiiio  i nra uatorie  i oubibieici
concorsi  aoorovate   a  aetri  entie  con   eterminaiione   irineniiaee  n.5i42   ee  13/12/2022  è  stato
richiesto aeea  ireiione Reanioneria Generaee  i istituire nee PEG 2022  i questa  ireiionee ie Caoitoeo  i
soesa 119302/4  enominato “Quote di  compartecipazione alle  spese  concorsuali  sostenute  da ent
pubblici, per convenzioni scorrimento graduatorie” , ae fne  ee oerfeiionamento  i conveniioni a titoeo
oneroso stioueate con enti  etentori  i vaei e nra uatorie concorsuaei;

- con   ecreto   ee  Sin aco  Metroooeitano n.43   ee  2i/03/2024  avente  oer  onnetto “Pronramma  ee
Fabibiisonno  i oersonaee triennio 2024-202i” che successivamente è confuito nee PIAO 2024/202ie e i
cui  contenuti sono  rioortati neeea  “Seiione  3  Ornaniiiaiione  e  Caoitaee  Umano  –  Sottoseiione   i
oronrammaiione  Piano  Triennaee   ee  Fabibiisonno   i  Personaee”   ee  PIAO  2024/202i  è  stata
contestuaemente efettuata ea  riconniiione annuaee oer e’anno 2024  eeee  ecce enie  i  oersonaee e
e’attestaiione  i assenia  i esubieri; 

- con  ecreto  ee Sin aco Metroooeitano n.157  ee 31/10/2024 avente oer onnetto “Modifica P.I.A....
2024/2026 – Piano del Fabbisogno di Personale 2024/2026 – A.nnualità 2024”e a senuito  eee’atto  i
in iriiio   ee  Sin aco  Metroooeitano  orot.8i414   ee  29/10/2024  è  stato  orevisto   i  aooortare  ae
Pronramma  ee Fabibiisonno  ee Personaee 2024/202ie tra ee aetree ea senuente mo ifca oer e’annuaeità
2024:…..omissis …”b) A.ssumere una ulteriore unità di personale dell’area funzionari entro l’anno 2024,
nel profilo di funzionario amministratvo, verificando, al fine di giungere all’assunzione in tempi celeri
entro  il  31/12/2024,  se  risultano  disponibili  graduatorie  non  scadute,  anche  nell’ambito  di
manifestazioni  di  interesse  già  recentemente  espletate  per  il  medesimo profilo,  che  consentano di
raggiungere l’obietvo dell’assunzione entro la fine dell’anno….” Omissis;

Considerato che:

• in  ata  13/12/2024 è stata stioueata  conveniione con ie Comune  i Carini (PA) (che si aeeena aeea
oresente)  che  ha  concesso  e’utieiiio   i  una  nra uatoria   a  oarte   i  questo  Entee  orevio
riconoscimento   eee’imoorto   i  €1.000e00  oer  ciascun  i oneo  assuntoe   a  oreve ersi  quaee
trasferimento  corrente  a  amministraiione  eocaee  a  titoeo   i  comoartecioaiione  forfettaria  aeea
soesa a suo temoo sostenuta oer eo svoenimento  ee “Concorso oubibieicoe oer titoei e  esamie in etto
con  eterminaiione n.197  ee 28/12/2021e oer ea cooertura  i n.1 oosto  i  otaiione Ornanicae
avente ie orofeo orofessionaee  i “Istruttore  ireevo Contabiiee” (ex Cat.  – oosiiione economica
 1) – Area  ei Funiionari e  eee’Eeevata Quaeifcaiione – CCNL Funiioni Locaei 1i/11/2022e a temoo
oieno  e  in eterminato  aoorovata   ae  Comune   i  Carini  (PA)  con   eterminaiione   ee  Caoo
Reioartiiione I n.7/2023;

• con e’utieiiio  eeea nra uatoria  ee Comune  i Carini (PA)e in  ata  19/12/2024 è stata assunta a
temoo oieno e in eterminato ea  r.ssa Ancona Fe erica oresso ea Senreteria Generaee  i questo
Entee  in  quaeità   i  “Funiionario  Amministrativo” -  Area Funiionari  e  Eeevata  Quaeifcaiione (ex
Cat. ).

Occorre: 

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



oer ee motivaiioni  i cui soorae imoennare ea somma comoeessiva  i € 1.000e00=e facen o rica ere ea somma
come  i senuito in icato:                     

La soesa scaturente  aeea  oresente ha esinibiieità  nee  2024 e  ammonta a  € 1.000e00= e  ovrà assumersi  nee
biieancio  i orevisione corrente eserciiio fnaniiario 2024; in oarticoeare ea stessa  ovrà fare scaturire ee senuenti
transaiioni eeementari ai sensi  eee’art. 5  ee  .Lns. 118/2011 sui senuenti co ici  ei conti intenrato:

ESERCIZIO IMPORTO CAP/ART MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
P. dei CONTI

FINANZIARIO
P. dei CONTI

ECONOM./PATRIM.

2024 € 1.000,00 119302/4 1 11 1 1 3 2 99 999 2 1 2 1 99 999

- Verifcata ea connruità e  obibieinatorietà  eeea soesa.
- Ai  sensi   eee’art.183e  comma  8e   ee   .Lns.  2i7/00e  si  attesta   i  avere  efettuato  ie  oreventivo

accertamento  eeea comoatibiieità  ee oronramma  ei oanamenti consenuente ae oresente atto con ee
renoee  i fnania oubibieica e ea oronrammaiione  ei fussi  i cassa.

- Accertata ai fni  ee controeeo oreventivo  i renoearità amministrativa – contabiiee  i cui aee’art.47 biise
comma 1e  ee  .Lns.2i7/00e ea renoearità tecnica  ee oresente orovve imento in or ine aeea renoearità
eeniema  e  corretteiia   eee’aiione  amministrativae  ie  cui  oarere  favorevoee  è  reso  unitamente  aeea
sottoscriiione  ee oresente orovve imento  a oarte  ee Reesoonsabiiee  ee Serviiio.

- Visto ie orincioio contabiiee neneraee n°17  eeea comoetenia economica  i cui aee’aeeenato n° 1 ae  .Lns.
118/2011 nonché ie orincioio aooeicato  eeea contabiieità economico oatrimoniaee  i cui aee’aeeenato 4/3 ae
 .Lns. 118/2011.

- Reiconosciuta e’oooortunità e ea necessità  ee orovve imento.

 ato  attoe  ai  sensi   eee’art.i  biis   eeea  eenne  7/8/1990  n.241e  che  oer  ie  oresente  orovve imento  non
sussistono motivi  i confitto  i interessee neooure ooteniiaeee oer ie Reesoonsabiiee  ee Proce imento e oer
chi eo a otta.
 ato atto che oer ie oresente orovve imento sono stati risoettati i temoi oroce imentaei e non sono state
riscontrate anomaeie.

 Vista ea L.Re. 7/2019;
 Visto e’art.183 TUEL come corretto e  intenrato  ae  .Lns.118/2011 e s.m.i.;
 Visto  e’aeeenato  4/2  ae   .Lns.  118/2011  e  s.m.i.  e  che  ea  contabiieiiiaiione   eeea  soesa  risoetta

oienamente ie orincioio 5.2;
 Ai sensi  ee vinente Reenoeamento oer ea  iscioeina  eeea fnania e  eeea contabiieità.

PROPONE

 oer ee motivaiioni soora citatee che si a oe ie consenuente orovve imento:

1. imoennare  e’imoorto   i  €  1.000e00=  sue  Caoitoeo  119302/4  (conto  fnaniiario
U.01.03.02.99.999)e  enominato “Quote di compartecipazione alle spese concorsuali sostenute
da ent pubblici, per convenzioni scorrimento graduatorie”e oer oroce eree  ata e’assuniione a
temoo oieno e in eterminato  i n.1 “Funiionario Amministrativo” – Area Funiionari/E.Q. (ex
cat.   )e  ae  trasferimento  corrente  ae  Comune   i  Carini  (PA)  oer  quote  forfettarie   i
comoartecioaiione aeee soese a suo temoo sostenute oer eo svoenimento  ee concorsoe facen o
rica ere ea somma come senue:

ESERCIZIO IMPORTO CAP/ART MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
P. dei CONTI

FINANZIARIO
P. dei CONTI

ECONOM./PATRIM.

2024 € 1.000,00 119302/4 1 11 1 1 3 2 99 999 2 1 2 1 99 999

2. trasmettere  ie  oresente  atto  aeea   ireiione  Reanioneria  Generaee  oer  nei  a emoimenti  i
comoetenia.

Paeermo eì  19/12/2024

Ie Reesoonsabiiee  ee Proce imento

Sin.ra Giuseooina  e Lisi 

 3/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


